
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/десятая сессия седьмого созыва / 

27.10.2023  № 67 

 с. Табуны  

 «Об утверждении Положения об оплате труда председателя контрольно-

счетного органа муниципального образования Табунский район 

Алтайского края» 

Руководствуясь законом Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства 

Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих», районный Совет депутатов 

р е ш и л :  

 

1. Принять решение «Об утверждении Положения об оплате труда 

председателя контрольно-счетного органа муниципального 

образования Табунский район Алтайского края» (прилагается). 

2. Считать утратившим силу решение районного Совета депутатов от 

17.06.2022 № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда 

председателя контрольно-счетного органа муниципального 

образования Табунский район Алтайского края» 

3.  Направить решение главе района для подписания и обнародования в 

установленном порядке. 

 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов  С.С. Дубицкий 

  



Положение 

об оплате труда председателя контрольно-счетного органа 

муниципального образования Табунский район Алтайского края  

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда председателя 

контрольно-счетного органа муниципального образования Табунский район 

Алтайского края (далее – председатель КСО).  

2. Оплата труда председателя КСО производится в виде денежного 

содержания. 

Денежное содержание председателя КСО состоит из ежемесячного 

денежного вознаграждения и иных дополнительных выплат. 

К иным дополнительным выплатам относятся единовременная премия, 

материальная помощь. 

3. Ежемесячное денежное вознаграждение председателя КСО 

устанавливается в размере 42125 рублей.  

4. Единовременная премия может выплачиваться председателю КСО один 

раз по окончании года. Решение о премировании председателя КСО и 

размере премии принимается председателем районного Совета депутатов в 

виде распоряжения.  

5. Председателю КСО ежегодно производится выплата материальной 

помощи в размере ежемесячного денежного вознаграждения. 

Материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в 

течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года 

пропорционально времени, отработанному в текущем году. При 

прекращении полномочий председателя КСО материальная помощь 

выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в 

текущем календарном году. 

6. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к 

денежному содержанию председателя КСО устанавливается районный 

коэффициент. 

7. Годовой фонд оплаты труда устанавливается с учетом предельного фонда 

оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 

установленного постановлением Правительства Алтайского края от 

22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих» 

 

Глава района        П.В. Литке 


